
            
            
                Přejít k obsahu
            
            |
            Přejít k hlavnímu menu
                |
                Přejít k vyhledávání
        


    
    

        
            
                
                    
                            
        Masarykova univerzita
            
    

                    
                

                
                    	
                                
        English
    




                        


                
            

        

        
            
                
                        
                            Ústav religionistiky
                        


                    
                        

                            
                                
                                    
                                        Hledej ...
                                        
                                            
                                            
                                                Hledej ...
                                            
                                        
                                    

                                

                            




                        
                            
                                
                                    	
                                                
                                                    
                                                
                                            
	
                                                
                                                    
                                                
                                            


                                

                            

                        
                    

                

            



                
                    
                        
                            

    	
                        
                            
 Aktuálně 
                                    
                            
                                
                        
                            
                                    	
                        
                            
Aktuality
                            
                        
                    
	
                        
                            
Kalendář akcí
                            
                        
                    



                            

                    
	
                        
                            
 Studium 
                                    
                            
                                
                        
                            
                                    	
                        
                            
Studijní programy
                            
                        
                    
	
                        
                            
Pro začátek Bc. studia
                            
                        
                    
	
                        
                            
Přehled kurzů
                            
                        
                    
	
                        
                            
Studium v zahraničí
                            
                        
                    
	
                        
                            
Dokumenty, fomuláře, příručky
                            
                        
                    
	
                        
                            
Závěr studia
                            
                        
                    



                            

                    
	
                        
                            
 Pro uchazeče 
                            
                        
                    
	
                        
                            
 Výzkum 
                                    
                            
                                
                        
                            
                                    	
                        
                            
Výzkum
                            
                        
                    
	
                        
                            
 Výzkumná centra
                            
                        
                    
	
                        
                            
 Projekty a granty
                            
                        
                    
	
                        
                            
 Publikace
                            
                        
                    
	
                        
                            
 Časopisy
                            
                        
                    



                            

                    
	
                        
                            
 Studentské aktivity 
                                    
                            
                                
                        
                            
                                    	
                        
                            
Časopis Sacra
                            
                        
                    
	
                        
                            
Studentské konference
                            
                        
                    
	
                        
                            
Religionistický filmový klub
                            
                        
                    
	
                        
                            
Studentské akce
                            
                        
                    



                            

                    
	
                        
                            
 O nás 
                                    
                            
                                
                        
                            
                                    	
                        
                            
Profil
                            
                        
                    
	
                        
                            
Lidé
                            
                        
                    
	
                        
                            
Konference
                            
                        
                    
	
                        
                            
Spolupráce
                            
                        
                    
	
                        
                            
Externí přednášky
                            
                        
                    
	
                        
                            
Absolventi
                            
                        
                    
	
                        
                            
Kontakty
                            
                        
                    



                            

                    
	
                        
                            
 Pro veřejnost 
                            
                        
                    








                            

                        

                            
                                
                                 
                            
                        

                    

                
            





        


    


        




            
                        


        





    
        
                        



        

    Ústav religionistiky FF MU

Propojování humanitních, sociálních a přírodních věd ve studiu náboženských tradic i jejich obecných podmínek.




        


                        


        
            
                                                Zjistěte více
                                            
        











    





     






        

            
        
        
                        



        

    Aktuality




        


                        




            
                
                    
                        
                            


    
            
        

                [image: Nejistota v&#160;prostředí smyslové deprivace vyvolává pocit přítomnosti jiného člověka ]

        
            
            
        
            6. 3.
     
Nejistota v prostředí smyslové deprivace vyvolává pocit přítomnosti jiného člověka         


J. Nenadalová a D. Řezníček ve studii publikované v Religion, Brain & Behavior ukázali, že někteří účastníci experimentu s laboratorně navozenou senzorickou deprivací vnímali v laboratoři přítomnost jiné osoby. Tento pocit byl spojen především s pociťovanou nejistotou, výrazně méně pak s psychickými dispozicemi.
            
            
        


            
    








                        

                        
                            


    
            
        

                [image: Deskriptivní normy týkající se genderové rovnosti v&#160;domácnosti byly ovlivněny pandemií COVID-19 ]

        
            
            
        
            16. 2.
     
Deskriptivní normy týkající se genderové rovnosti v domácnosti byly ovlivněny pandemií COVID-19         


V mezinárodním šetření zveřejněném v Personality and Social Psychology Bulletin F. M. Saxler s E. Kundtovou Klocovou z LEVYNY a dalšími kolegy ukazují, že pandemie COVID-19 ovlivnila normativní přesvědčení mladých lidí o neplacené domácí práci; a že tento efekt je silnější v zemích s větší genderovou nerovností. 
            
            
        


            
    








                        

                        
                            


    
            
        

                [image: Nový článek zkoumající roli nákladných signálů během meziskupinového konfliktu]

        
            
            
        
            16. 2.
     
Nový článek zkoumající roli nákladných signálů během meziskupinového konfliktu        


V sérii experimentálních studií M. Lang společně s R. Chvajou a B. G. Purzyckim ukázali, že nákladné signály pomáhají sdružovat účastníky výzkumu, kteří chtěli spolupracovat a kteří tak vytvořili ultra-kooperativní, úspěšné skupiny. 
            
            
        


            
    








                        

                        
                            


    
            
        

                [image: Výzkum prostorové dimenze perzekuce hereze v&#160;časopise Humanities and Social Science Communications.]

        
            
            
        
            6. 2.
     
Výzkum prostorové dimenze perzekuce hereze v časopise Humanities and Social Science Communications.        


DISSINET právě publikoval nový článek v časopise z portfolia Springer Nature, v němž podrobuje geografické analýze prostorová data z inkvizičních procesů Petra Seily.

 
            
            
        


            
    








                        

                        
                            


    
            
        

                [image: Martin Špirk obhájil svoji dizertační práci]

        
            
            
        
            1. 2.
     
Martin Špirk obhájil svoji dizertační práci      


Disertační práce se věnuje dynamice diskurzů, praxe a z nich plynoucích sebeprezentačních a propagandistických strategií, které během přes dvacet let dlouhé existence využívá Tibetské muzeum v Dharamsale spadající jako jediné muzeum na světě pod přímý dohled tibetské exilové vlády.
            
            
        


            
    








                        

                        
                            


    
            
        

                [image: Gratulace absolventům!]

        
            
            
        
            1. 2.
     
Gratulace absolventům!      


V závěru podzimního semestru proběhly dvě státní závěrečné zkoušky a byla obhájena jedna bakalářská a jedna magisterská práce. Bakalářská práce se věnovala analýze toulouského inkvizičního registru popisujícího období 1273-1282 a magisterské práce se věnovala vytvoření a představení digitální datové sady křesťanských řeholních domů v českých zemích od 10. století po současnost. 
            
            
        


            
    








                        

                    
                

            

                
                    
        
            
                    
                        Předchozí
                    

                        1
                            2
                            3
                            4
                            5
                            6
                            7
                            …
                            25

                    
                        Další
                    
            

        



                








        

        
                        

    
    Facebook





                        


    


        

        

        












    


        




            

        
        
        
            
                
Aktuálně
                        

                
            

                
                    	
                                    
                                        Aktuality
                                    
                                
	
                                    
                                        Kalendář akcí
                                    
                                


                

        





        
            
                
Studium
                        

                
            

                
                    	
                                    
                                        Pro uchazeče
                                    
                                
	
                                    
                                        Studijní programy
                                    
                                
	
                                    
                                        Státní zkouška
                                    
                                
	
                                    
                                        Přehled kurzů
                                    
                                
	
                                    
                                        Studium v zahraničí
                                    
                                
	
                                    
                                        Dokumenty, formuláře, příručky
                                    
                                


                

        





        
            
                
Výzkum
                        

                
            

                
                    	
                                    
                                        Výzkumná centra
                                    
                                
	
                                    
                                        Projekty a granty
                                    
                                
	
                                    
                                        Publikace
                                    
                                
	
                                    
                                        Časopisy
                                    
                                


                

        





        
            
                
O nás
                        

                
            

                
                    	
                                    
                                        Lidé
                                    
                                
	
                                    
                                        Konference
                                    
                                
	
                                    
                                        Studentské konference
                                    
                                
	
                                    
                                        Externí přednášky
                                    
                                
	
                                    
                                        Absolventi
                                    
                                
	
                                    
                                        Kontakty
                                    
                                


                

        

        

        





                    
                        
                                    
                                        
                                            
                                                Filozofická fakulta MU
                                            
                                        

                                    

                                    
                                        
                                            
                                                Inet MU
                                            
                                        

                                    

                                    
                                        
                                            
                                                IS
                                            
                                        

                                    

                                    
                                        
                                            
                                                Elf
                                            
                                        

                                    

                                    
                                        
                                            
                                                CIT
                                            
                                        

                                    

                                    
                                        
                                            
                                                O365
                                            
                                        

                                    

                        

                    





                    
                        
                                © 2024 Masarykova univerzita
                                

                            
                                    Správce stránek
                                                                    Cookies
                            
                        


                            
                                            
                                                Facebook
                                            
                                            
                                                Twitter
                                            
                                            
                                                Instagram
                                            
                                            
                                                RSS
                                            
                                

    
        Přidat do kalendáře
    
    
        
            
                
                    Přidat do kalendáře Google
                    
                
            

            
                
                    Přidat do kalendáře Microsoft 365 – web
                    
                
            

            
                
                    Přidat do kalendáře Microsoft 365 – PC
                    
                
            

        

    


                            

                    


                

            

        


    
            
                Používáte starou verzi internetového prohlížeče. Doporučujeme aktualizovat Váš prohlížeč na nejnovější verzi.
            

            
                    
                        Další info
                    
                
                    Zavřít
                
            


    



    




    
    
